seguintes pautas: Aprovação da Proposta nº 07018/2024-10 de Aquisição de Kits 

Odontológicos para a Secretaria de Saúde do município de Monte Negro – RO 

CNES 6528473; Deliberação e aprovação quanto a Proposta Nº 

36000721844202500, no valor de R$ 1.865.000,00 (um milhão, oitocentos e 

sessenta e cinco mil reais) que versa sobre Emenda Parlamentar destinada a 

Secretaria Municipal de Saúde de Monte Negro – CNES 6528473 para Incremento 

da Média e Alta Complexidade-MAC; Aprovação do calendário de reunião do ano 

de 2026 do Conselho Municipal de Saúde de Monte Negro-RO;

[...]

descrição do objeto, no caso, do livro dos kits, a pauta já havia passado anteriormente 

neste Conselho. A pauta foi colocada para aprovação e foi aprovada por unanimidade 

por este conselho. Próxima pauta discutida foi sobre a Proposta n° 

36000721844202500 no valor de R$ 1.865.000,00 (um milhão, oitocentos e sessenta 

e cinco mil reais) que veio de emenda parlamentar destinado para o incremento 

MAC. Sr. Jhonatan explica que essa é uma proposta de Emenda Federal do Deputado 

Rafael Fera para incremento da Alta e Média Complexidade, nesse valor, R$ 

1.200.000,00 (um milhão e duzentos) ficou para contratação de serviço de terceiros,